EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO 34/2015
O vereador que este subscreve, requer à Vossa Excelência, com fundamento no art. 129, §3º, inciso XIV do Regimento Interno, ouvido o Plenário, solicite a Exmo. Prefeito Municipal, estudo da viabilidade na implantação de oficina mecânica para atender a demanda da frota municipal.

Empenhamos em atender os apontamentos realizados pelo Processo Administrativo nº 2385/2012, na mesma via da indicação nº 24/2013 do Nobre Edil Douglas Ávila Moreira que sugere criação de almoxarifado, considerando o Princípio da Economicidade à Administração Municipal, bem como exigências dos órgãos fiscalizadores como o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais.
Aproveito o ensejo para reiterar protestos da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.

Areado, 03 de junho de 2015